
 

   

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Maria Montessori - Rita Levi-Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC85200T – Cod. Fisc.93118320428 - Cod. Univoco UF6K9Y 

e-mail: anic85200t@istruzione.it  anic85200t@pec.istruzione.it 
siti:  icmontessoriano.edu.it    www.icmontalcini.edu.it  

 

 

 

1 
 

 
      

  
Oggetto: Erasmus+ - mobilità degli alunni – Verbale valutazione delle candidature 

pervenute  

 

Project PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000209720 

 

Vista la pubblicazione sul sito dell’ Istituto Comprensivo, nelle sezioni Albo on line ed 

Amministrazione Trasparente, dell’avviso dedicato alla mobilità in uscita prevista dal progetto 

Erasmus+ a Cascais, in Portogallo. 

Visto che la suddetta mobilità riguarderà gli studenti che hanno frequentato nell’ A.S. 2024-2025 le 

classi seconde della scuola secondaria di 1° grado “Manzoni”  e si svolgerà con la scuola 

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS, FREI GONÇALO DE AZEVEDO a Cascais, Portogallo presumibilmente 

nel periodo 14-20 dicembre 2025. 

Visto che per la selezione degli alunni partecipanti alle mobilità in uscita previste dal progetto 

Erasmus+ sono stati determinati dagli OO.CC. (Collegio dei Docenti - Delibera n. 21 del 15/05/25; 

Consiglio di Istituto - Delibera n. 18 del 20/05/25) i seguenti requisiti di accesso alla mobilità: 

Andamento disciplinare (media dei voti compreso il voto di condotta estrapolati dall’ultima scheda di 

valutazione), Valutazione in   lingua inglese, Valutazione nella seconda lingua, Voto di Comportamento. 

Tenuto conto che tra i criteri determinati dagli OO.CC. sono stati previsti posti riservati ad alunni 

con minori opportunità; 

Preso atto del verbale della commissione di valutazione Prot. n. 4474 del 08/11/2025; 

Considerato che la selezione ha evidenziato dei risultati molto positivi in termini di punteggio 

acquisito da un numero considerevole di alunni; 

Firmato digitalmente da DOTTORI IVANO

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004477 - 08/11/2025 - IV.6 - U



 

   

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Maria Montessori - Rita Levi-Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC85200T – Cod. Fisc.93118320428 - Cod. Univoco UF6K9Y 

e-mail: anic85200t@istruzione.it  anic85200t@pec.istruzione.it 
siti:  icmontessoriano.edu.it    www.icmontalcini.edu.it  

 

 

 

2 
 

Vista la disponibilità da parte della scuola AGRUPAMENTO DE ESCOLAS, FREI GONÇALO DE 

AZEVEDO  ad aumentare il numero degli alunni da ospitare presso le loro strutture fino ad un 

massimo di 8; 

 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALL’ 

AVVISO DEDICATO ALLA MOBILITÀ IN USCITA DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI NELL’ A.S. 2024-25 LE 

CLASSI SECONDE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “MANZONI” PREVISTA DAL PROGETTO 

ERASMUS+ (PROT. 4087 DEL 30/10/2025)  

Occorre sottolineare che la graduatoria sotto espressa, tiene conto della disponibilità da parte della 

scuola AGRUPAMENTO DE ESCOLAS, FREI GONÇALO DE AZEVEDO  di ospitare 8 studenti. 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla pubblicazione; decorso 

tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva.  

Determinata la graduatoria definitiva si provvederà, se necessario, al sorteggio dei candidati che risultano 

nella stessa posizione (analizzati i loro punteggi) al fine di individuare in modo effettivo i partecipanti alla 

mobilità in oggetto. 

 

ALUNNO 
1 COCIMANO ANDREA 

2 ROSELLINI MARIA 

3 LEOFANTI NOE’ 

4 RECANATESI VITTORIA 

5 RICCIONE CHIARA 

6 RUCI ESTER 

* PAOLINELLI TOMMASO 

* MAGAGNINI IAGO 

* RUBEN LUPO 

 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, 

nella sezione Albo online e Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ivano Dottori 

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004477 - 08/11/2025 - IV.6 - U


		2025-11-08T11:40:59+0000
	IVANO DOTTORI




